[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГЛИНКОВСКИЙ район» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 14 февраля 2022 г.  № 57
О      внесении                изменений
в постановление    Администрации

муниципального        образования

«Глинковский             район»

Смоленской               области

от 03.06.2016 г. № 250

Администрация  муниципального образования «Глинковский район»

  Смоленской      области      п о с т а н о в л я е т :

1.  Внести в постановление Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области от 03.06.2016 г. № 250 «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие дорожно-транспортного комплекса Глинковского сельского поселения Глинковского района Смоленской области»  (в редакции постановлений от 16.03.2018 г. №81, от 18.05.2018 г. №159, от 27.09.2018 г. №316, от 11.10.2018 г. №345, от 27.12.2018 г. №488, от 29.04.2019 №126, от 14.11.2019г. №378, от 16.04.2020г. № 127, от 29.04.2020 г. № 138, от 27.05.2020 № 167, от 03.06.2020 № 181, от 15.07.2020 № 225, от 13.08.2021 № 247, от 14.10.2021 г. № 278) следующие изменения:
- перечень программных мероприятий муниципальной программы «Развитие дорожно-транспортного комплекса Глинковского сельского поселения Глинковского района Смоленской области» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава   муниципального образования

«Глинковский  район» Смоленской области                                 М.З. Калмыков

ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАМНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
муниципальной программы  «Развитие дорожно-транспортного комплекса Глинковского сельского поселения Глинковского района Смоленской области»
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнитель
	Объем финансирования (млн.руб.)
	Источник финансирования

	Всего за 2016-2024 годы
	В том числе по годам

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	14

	Основное мероприятие «Улучшение транспортно-эксплуатационных качеств автомобильных дорог общего пользования»

	1. Ремонт и содержание автомобильных дорог муниципального значения

	1.1.
	Содержание внутрипоселковых дорог и искусственных сооружений на них
	2016-2024
	Администрация МО «Глинковский район»
	11 583 800
	1 083 800
	1 200 000
	1 200 000
	1 200 000
	1 300 000
	1 400 000
	1 400 000
	1 400 000
	1 400 000
	Бюджет сельского поселения

	2. Расходы за счет средств дорожного фонда на улучшение транспортно-эксплуатационных качеств автомобильных дорог общего пользования местного значения
	3.

	2.1.
	Ремонт внутрипоселковых дорог и искуственных сооружений на них (перечень объектов ремонта по годам определяется по результатам обследования сети дорог и получения дефектных ведомостей по внутрипоселковым дорогам и искусственным сооружениям на них, требующих необходимого ремонта)
	2016-2024
	По результатам аукциона
	10 434 410
	650 200
	1 259 100
	1 004 000
	1 050 100
	1 163 330
	1 263 580
	1 320 000
	1 348 300

	1 375 800

	Средства дорожного фонда муниципального образования

	3.Обеспечение безопасности дорожного движения населенных пунктов

	3.1.
	Обеспечение безопасности дорожного движения населенных пунктов Глинковского сельского поселения
	2016-2023
	Администрация МО «Глинковский район»
	1 431 877
	-
	156 600
	91 100
	327 900
	128 000
	173 733,88
	250 000
	250 000
	250 000
	Бюджет сельского поселения

	3.2
	Ремонт автомобильной асфальтно-бетонной дороги с пешеходными тротуарами по ул. Ленина в с. Глинка
	2020
	Администрация МО «Глинковский район»
	42 306 908,03
	-
	-
	-
	-
	42 306 908,03
	-
	-

	Областной бюджет

	42 351,97
	-
	-
	-
	-
	42 351,

97
	-
	-

	Бюджет сельского поселения

	4.Расходы на проектирование, строительство реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	4.1
	Работы по асфальтированию улично-дорожной сети по ул. Терещенковой в с. Глинка Глинковского сельского поселения Глинковского района Смоленской области
	2020
	Администрация МО «Глинковский район»
	3 026 763,14
	-
	-
	-
	-
	3 026 763,14
	-
	-

	Областной бюджет

	3 029,99
	-
	-
	-
	-
	3 029,99
	-
	-

	Бюджет сельского поселения

	4.2
	Работы по асфальтированию улично-дорожной сети по ул. Школьная в с. Глинка Глинковского сельского поселения Глинковского района Смоленской области
	2020
	Администрация МО «Глинковский район»
	1 365 821,27
	-
	-
	-
	-
	1 365 821,27
	-
	-

	Областной бюджет

	1 367,28
	-
	-
	-
	-
	1 367,28
	-
	-

	Бюджет сельского поселения

	4.3
	Работы по асфальтированию улично-дорожной сети (часть) по ул. Партизанская в с. Глинка Глинковского сельского поселения Глинковского района Смоленской области
	2020
	Администрация МО «Глинковский район»
	1 150 926,05
	-
	-
	-
	-
	1 150 926,05
	-
	-

	Областной бюджет

	1 152,15
	-
	-
	-
	-
	1 152,15
	-
	-

	Бюджет сельского поселения

	4.4
	Работы по асфальтированию улично-дорожной сети  подъезд к ЦРБ в с. Глинка Глинковского сельского поселения Глинковского района Смоленской области
	2020
	Администрация МО «Глинковский район»
	363 635,98
	-
	-
	-
	-
	363 635,98
	-
	-

	Областной бюджет

	364,02
	-
	-
	-
	-
	364,02
	-
	-

	Бюджет сельского поселения

	4.5
	Работы по асфальтированию улично-дорожной сети по ул. Колхозная  в с. Глинка Глинковского сельского поселения Глинковского района Смоленской области
	2020
	Администрация МО «Глинковский район»
	820 115,49
	-
	-
	-
	-
	820 115,49
	-
	-

	Областной бюджет

	820,99
	-
	-
	-
	-
	820,99
	-
	-

	Бюджет сельского поселения

	4.6
	Работы по асфальтированию улично-дорожной сети подъезд к ж/д вокзалу  в с. Глинка Глинковского сельского поселения Глинковского района Смоленской области
	2020
	Администрация МО «Глинковский район»
	999 936,00
	-
	-
	-
	-
	999 936,00
	-
	-

	Областной бюджет

	1 001,00
	-
	-
	-
	-
	1 001,00
	-
	-

	Бюджет сельского поселения

	4.7
	Работы по асфальтированию улично-дорожной сети по ул. Горького  в с. Глинка Глинковского сельского поселения Глинковского района Смоленской области
	2020
	Администрация МО «Глинковский район»
	665 333,60
	-
	-
	-
	-
	665 333,60

	Областной

	бюджет

	666,04
	-
	-
	-
	-
	666,04

	Бюджет сельского поселения

	4.8
	Выполнение работ по асфальтированию улично-дорожной сети по пер. Промышленный, ул. Калинина, ул. Интернациональная, ул. Советская, ул. Октябрьская, ул. Зимонина, пер. Кировский, ул. Пролетарская  в с. Глинка Глинковского района Смоленской области
	2021
	Администрация МО «Глинковский район»
	14 842 000
	-
	-
	-
	-
	-
	14 842 000

	Областной бюджет

	14 857
	-
	-
	-
	-
	-
	14 857

	Бюджет сельского поселения

	4.9
	Работы по асфальтированию улично-дорожной сети на территории Глинковского сельского поселения Глинковского района Смоленской области
	2023
	Администрация МО «Глинковский район»
	155 196 166,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	155 196 166,00
	-
	Областной бюджет

	155 351,43
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	155 351,43
	-
	Бюджет сельского поселения

	5.
	Работы по асфальтированию улично-дорожной сети на территории Глинковского сельского поселения Глинковского района Смоленской области
	2024
	Администрация МО «Глинковский район»
	163 637 785,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	163 637 785,00
	Областной бюджет

	163 801,46
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	163 801,46
	Бюджет сельского поселения

	ВСЕГО по годам

	408 355 470,33
	1 734 000
	2 615 700
	2 295 100
	2 578 000
	53 291 595,56
	17 694 170,88
	2 970 000,00
	158 349 517,43
	166 827 386,46